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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PRITARIMO SUSITARIMUI NR. 1 PRIE 2016 M. GRUODŽIO 19 D. PROJEKTO „TARPVALSTYBINĖ LOJALUMO PROGRAMA KULTŪRAI IR TURIZMUI SKATINTI“ JUNGTINĖS VEIKLOS (PARTNERYSTĖS) SUTARTIES NR. 22-1806 IR ĮGALIOJIMO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI

2022 m. kovo 15 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Panevėžio miesto dailės galerija įgyvendina projektą Nr. ENI-LLB-1-021 „Tarpvalstybinė lojalumo programa kultūrai ir turizmui skatinti“ pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą (toliau- programa). Projektui pritarė Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2016 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. 1-410 „Dėl pritarimo projekto „Tarpvalstybinė lojalumo programa kultūrai ir turizmui skatinti“ paraiškos teikimui ir įgyvendinimui pagal Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą“. Panevėžio miesto dailės galerija (Pareiškėjas) su Panevėžio miesto savivaldybės administracija (Partneris) 2016 m. gruodžio 19 d. pasirašė Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį Nr. 22-1806, kurioje Partneris įsipareigojo skirti Projektui įgyvendinti 10 proc. tinkamų finansuoti Projekto išlaidų, tenkančių Pareiškėjui.
Projekto vedantysis partneris - Daugpilio miesto savivaldybė, Latvija (toliau – Vedantysis partneris), Projekto partneriai: Panevėžio miesto dailės galerija, Polotsko vykdomojo komiteto Švietimo, sporto ir turizmo skyrius (Baltarusija) ir Vitebsko vykdomojo komiteto Ideologinio darbo, kultūros ir jaunimo skyrius (Baltarusija). Vedantysis partneris 2020 m. rugpjūčio 21 d. su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pasirašė projekto Nr. ENI-LLB-1-021 „Tarpvalstybinė lojalumo programa kultūrai ir turizmui skatinti“ (toliau – Projektas) finansavimo sutartį Nr. 1S-287. Bendras viso projekto biudžetas sudaro 1 017 711,96 Eur, Panevėžio miesto dailės galerijos dalis Projekto biudžete sudaro 190 170,23 Eur. 
Įgyvendinant Projektą atlikta dalis suplanuotų veiklų (suorganizuotas XXIII Panevėžio tarptautinis keramikos simpoziumas, įsigytos simpoziumo viešinimo medžiagos (lankstinukų, plakatų, mobilių stendų, filmų, nuotraukų) parengimo bei viešinimo, simpoziumo dalyvių apgyvendinimo, maitinimo, ekspertų ir audito paslaugos, įsigyta dalis prekių). Simpoziumo metu sukurti 23 keramikos meno kūriniai priimti į Dailės galerijos fondus. Iki 2022 m. sausio 31 d. patirtos išlaidos sudaro 51 000,73 Eur. 
Projekto pabaiga - 2022 m. rugpjūčio 31 d. Iki Projekto pabaigos Projekto biudžete veikloms vykdyti suplanuotos išlaidos sudaro 139 169,50 Eur. Atsižvelgiant į esamą politinę situaciją, susijusią su Baltarusija, dalis lėšų nebus panaudota, kadangi partneriai iš Baltarusijos nebedalyvaus Projekte (nevyks su šiais partneriais numatyti susitikimai, renginiai). Be šių partnerių planuojamos patirti išlaidos sudaro 117 250,56 Eur. ES lėšos už patirtas išlaidas apmokamos kompensavimo būdu, Programos Jungtiniam techniniam sekretoriatui patvirtinus pateiktas Projekto pažangos ataskaitas, tačiau šios lėšos grąžinamos ne greičiau nei  per 4-6 mėnesius nuo ataskaitų patvirtinimo, o kartais užtrunka ir ilgiau, tai priklauso ne tik nuo ilgo ataskaitų vertinimo, bet nuo visų Projekto partnerių (ataskaitos vertinamos kai jas pateikia visi Projekto partneriai). Panevėžio miesto dailės galerija neturi pakankamai apyvartinių lėšų, kad toliau galėtų vykdyti Projekte numatytas veiklas (įsigyti paslaugas, prekes bei atsiskaityti su Tiekėjais iš nuosavų lėšų) ir sėkmingai užbaigti Projektą, todėl prašo skirti 117 250,56 Eur apyvartinių lėšų. Šios lėšos būtų grąžintos į Savivaldybės biudžetą, kai įgyvendinus Projektą, pateikus projekto pažangos ataskaitą/ataskaitas Jungtiniam techniniam sekretoriatui, Projekto finansavimui skirtos ES lėšos bus pervestos Panevėžio miesto dailės galerijai.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Susitarimui Nr. 1 prie 2016 m. gruodžio 19 d. projekto „Tarpvalstybinė lojalumo programa kultūrai ir turizmui skatinti“ jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties Nr. 22-1806 (toliau – Susitarimas)  ir įgaliojimo Savivaldybės administracijos direktoriui.
Atsižvelgiant į Panevėžio miesto dailės galerijos 2022-03-01 raštą Nr. S22-13(1.15E) „Dėl papildomų apyvartinių lėšų projekto „Tarpvalstybinė lojalumo programa kultūrai ir turizmui skatinti“ įgyvendinimui“ Susitarime  numatyta galimybė skirti Pareiškėjui avansą tolimesniam Projekto veiklų vykdymui.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
[bookmark: _GoBack]Siekiant užtikrinti sėkmingą Projekto įgyvendinimą ir išvengti veiklų neįvykdymo rizikos, kadangi Pareiškėjas neturi pakankamai apyvartinių lėšų suplanuotų Projekto veiklų vykdymui (tarptautinės meno keramikos konferencijos, dirbtuvių/ edukacijų organizavimas, konferencijos ir kitų renginių viešinimas spaudoje bei socialinėse medijose, reklaminės medžiagos parengimas, įsigyti vertimo, meno, rinkodaros, turizmo srities ekspertų paslaugas, parengti turizmo lojalumo programą pagaminti lojalumo korteles, numatyta įsigyti edukacinius stalus bei sukamą stalą, lentynas edukacinėms priemonėms, edukacines priemones, interaktyvios ekspozicijos įrangą, elektrines keramikos krosnis, raku krosnį, sukurti interaktyvią keramikos ekspoziciją, sukurti interaktyvų keramikos simuliatorių ir kt. veiklos), būtina pasirašyti Susitarimą, jame numatant galimybę Pareiškėjui skirti avansą tolimesniam Projekto veiklų vykdymui. Skyrus avansą, Pareiškėjas galės toliau vykdyti veiklas ir sėkmingai įgyvendinti Projektą bei pasiekiant jame užsibrėžtus tikslus ir numatytus rezultatus. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Projekto vertė sudaro 190 170,23 Eur, iš kurių 90 proc. ES lėšos (171 153,21 Eur) ir 10 proc. Savivaldybės dalinis finansavimas (19 017,02 Eur). Projekto įgyvendinimui gautas avansas 51 345,96 Eur ES lėšų. Per projekto įgyvendinimo laikotarpį nuo 2020-10-03 iki 2022-01-31 įgyvendinta dalis Projekto veiklų ir patirtos išlaidos 51 000,73 Eur. Jungtiniam techniniame sekretoriatui pateiktos Projekto pažangos ataskaitos, tačiau iki šio laiko ataskaitos nepatvirtintos. 
Iki Projekto pabaigos 2022-08-31 biudžete suplanuotos lėšos sudaro 139 169,50 Eur, tačiau įvertinus esamą politinę situaciją, susijusią su Baltarusija, dalis lėšų nebus panaudotos, nes pasitraukus partneriams iš Baltarusijos, nebus vykdoma dalis suplanuotų veiklų, susijusių su šiais partneriais (išvykos, susitikimai, renginiai, Partnerių atvykimas, apgyvendinimas bei maitinimas). Iki Projekto pabaigos planuojamos patirti išlaidos sudaro 117 250,56 Eur. Įgyvendinus veiklas ir Jungtiniam techniniam sekretoriatui pateikus Projekto pažangos ataskaitas bei jas patvirtinus, Projekto finansavimui skirtos lėšos bus apmokėtos Pareiškėjui. Tačiau šios lėšos grąžinamos ne greičiau nei  per 4-6 mėnesius nuo ataskaitų patvirtinimo. Pareiškėjas, gavęs ES lėšas, gražins Partneriui jo išmokėto avanso sumą, t.y. lėšos bus grąžintos į savivaldybės biudžetą.    

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto dailės galerijos



Investicijų projektų poskyrio vedėja                                                                          Lina Bareikienė

Kultūros ir meno skyriaus vedėja				  Asta Čeponienė
	




